Протокол № 29 заседания Дисциплинарной комиссии
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, д. 23 19 декабря 2025 г.

Время проведения заседания: 10:00 часов
Присутствуют члены Дисциплинарной комиссии с правом голоса: Панов С.В. (генеральный

директор ООО «Фирма Пирамида»), Кузнецов Ю.Е. (заместитель генерального директора ЗАО «Радиан»),
Медведев С.В. (директор Ассоциации СРО «ЛпКо»)

Председательствующий: Панов С.В.
Присутствуют лично 3 члена из 4. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Подсчет голосов проводился секретарём Фокиной И.Н.

Повестка дня:

1. О результатах проверки деятельности члена Ассоциации СРО «ЛпКо» - МКУ УКС города Калуги.
2. О результатах проверки деятельности члена Ассоциации СРО «ЛпКо» - ГКУ КО УКС.
3. О результатах проверки деятельности члена Ассоциации СРО «ЛпКо» - ООО «Вектор».
4. О снятии контроля в части соблюдения квалификационных стандартов члена Ассоциации СРО «ЛпКо» -
ООО «КроСС, Лтд»

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без
изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без
изменений и дополнений.

По 1 вопросу слушали заместителя председателя контрольной комиссии Фокину И.Н. с
информацией о том, что в отношении члена Ассоциации -  МКУ «УКС города Калуги» (ИНН 4027104580)
была проведена внеплановая контрольная проверка на основании Распоряжения директора Ассоциации
СРО «ЛпКо» от 11.11.2025 г. №20 «О проведении внеплановой проверки». Составлен Акт внеплановой
проверки №8-Вн от 04.12.2025 г.

Нарушен п.3.3 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и
уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате организации второго специалиста
по организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о котором включены в
Национальный реестр специалистов). Представлено письмо с объяснением причин (вх.№260 от
04.12.2025г.)

ВЫСТУПАЛИ: Медведев С.В., Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. Гарантийное письмо (вх.№260 от 04.12.2025г.) принять к сведению.
2. За нарушение требований п.3.3 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой

организации «Лига проектировщиков Калужской области», в том числе о требованиях к членам, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате организации
второго специалиста по организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых
включены в Национальный реестр специалистов) применить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права члена Ассоциации -  МКУ «УКС города Калуги» (ИНН 4027104580) осуществлять
подготовку проектной документации по договорам подряда, заключенным с застройщиком, техническим
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором
на срок -  девяносто дней (до 17.03.2026 г. включительно)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Гарантийное письмо (вх.№260 от 04.12.2025г.) принять к сведению.

1

2. За нарушение требований п.3.3 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой
организации «Лига проектировщиков Калужской области», в том числе о требованиях к членам, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате организации
второго специалиста по организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых
включены в Национальный реестр специалистов) применить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права члена Ассоциации -  МКУ «УКС города Калуги» (ИНН 4027104580) осуществлять
подготовку проектной документации по договорам подряда, заключенным с застройщиком, техническим
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором
на срок -  девяносто дней (до 17.03.2026 г. включительно).

По 2 вопросу слушали Фокину И.Н. с информацией о том, что в период с 17 ноября 2025г. по 25
ноября 2025г. была проведена внеплановая контрольная документарная проверка Государственного
казенного учреждения Калужской области «Управление капитального строительства» (далее - ГКУ КО
«УКС», ИНН 4027084855) на основании Распоряжения директора №21 от 11.11.2025г. на предмет
соблюдения квалификационных стандартов Ассоциации СРО «ЛпКо» (Акт №7-Вн от 25.11.2025г.).

По итогам проведенной внеплановой проверки представлены следующие документы:
Информационное письмо в соответствии с п.2 Л 9 Правил контроля Ассоциации СРО «ЛпКо» (вх.№254 от
24.11.2025). Письмо-уведомление о замене специалиста с копиями документов вновь заявленного
специалиста - начальника производственного отдела Фокина Д.В. Сведения о специалистах по организации
подготовки проектной документации по форме приложения №2 от 24.11.2025. Вновь заявленный
специалист Фокин Д.В. частично соответствует квалификационным требованиям Ассоциации СРО
«ЛпКо». Ему необходимо пройти независимую оценку квалификации в форме профессионального
экзамена и подать документы на включение в Национальный реестр специалистов.

ВЫСТУПАЛИ: Медведев С.В., Кузнецов Ю.Е.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. Информационное письмо (вх.№254 от 24.11,2025г.) принять к сведению. ^
2. За нарушение требований п.3.3 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой

организации «Лига проектировщиков Калужской области», в том числе о требованиях к членам, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате организации
второго специалиста по организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о ̂ которых
включены в Национальный реестр специалистов) применить меру дисциплинарного воздействия в
отношении члена Ассоциации -  ГКУ КО «УКС», (ИНН 402708485) в виде предупреждения о̂б
обязательном устранении выявленных нарушений. Установить срок устранения выявленных нарушений
сорок пять календарных дней (до 31.01.2026 г. включительно).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Информационное письмо (вх.№254 от 24.11,2025г.) принять к сведению. ^
2.3а нарушение требований п.3.3 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой

организации «Лига проектировщиков Калужской области», в том числе о требованиях к членам, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате организации
второго специалиста по организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых
включены в Национальный реестр специалистов) применить меру дисциплинарного воздействия в
отношении члена Ассоциации -  ГКУ КО «УКС» (ИНН 402708485) в виде предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений. Установить срок устранения выявленных нарушений
сорок пять календарных дней (до 31.01.2026 г. включительно).

По 3 вопросу слушали Фокину И.Н. с информацией о том, что в период с 05 ноября 2025г. по 04
декабря 2025г. была проведена внеплановая контрольная документарная проверка Общества с
ограниченной ответственностью «Вектор» (далее — ООО «Вектор, ИНН 4027148675) на основании
Распоряжения директора №18 от 29.10.2025г. на предмет соблюдения квалификационных стандартов
Ассоциации СРО «ЛпКо» (Акт №9-Вн от 04.12.2025г.). ^

В части соблюдения квалификационных стандартов Ассоциации СРО «ЛпКо» (Акт плановой
проверки №98 от 25.08.2025 г.) было поставлено на контроль прохождение специалистом независимой
оценки квалификации в форме профессионального экзамена и наличие в штате второго специалиста по

2

организации подготовки проектной документации. Запрашиваемые документы к назначенному сроку не
представлены.

ВЫСТУПАЛИ: Медведев С.В., Кузнецов Ю.Е.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. За нарушение требований п.3.3 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой

организации «Лига проектировщиков Калужской области», в том числе о требованиях к членам, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате организации
второго специалиста по организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых
включены в Национальный реестр специалистов) применить меру дисциплинарного воздействия в
отношении члена Ассоциации — ООО «Вектор (ИНН 4027148675) в виде предупреждения об обязательном
устранении выявленных нарушений. Установить срок устранения выявленных нарушений -  сорок пять
календарных дней (до 31.01.2026 г. включительно).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. За нарушение требований п.3.3 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой

организации «Лига проектировщиков Калужской области», в том числе о требованиях к членам, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате организации
второго специалиста по организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых
включены в Национальный реестр специалистов) применить меру дисциплинарного воздействия в
отношении члена Ассоциации -  ООО «Вектор (ИНН 4027148675) в виде предупреждения об обязательном
устранении выявленных нарушений. Установить срок устранения выявленных нарушений -  сорок пять
календарных дней (до 31.01.2026 г. включительно).

По 4 вопросу слушали Фокину И.Н. с информацией о том, что в период с 05 ноября 2025г. по 04
декабря 2025г. на основании Распоряжения директора №17 от 29.10.2025г. была назначена внеплановая
контрольная документарная проверка Общества с ограниченной ответственностью «Комплексные работы
по организации систем связи, Лтд» (далее - ООО «КроСС, Лтд» (ИНН 4027124610). 04.12.2025 г.
поступило ходатайство (вх. №261) о продлении внеплановой проверки в связи с заменой сотрудников в
организации, необходимостью их обучения и внесения в НРС. Распоряжением директора №26 от
04.12.2025г. ходатайство удовлетворено и внеплановая проверка члена Ассоциации ООО «КроСС, Лтд»
(ИНН 4027124610) продлена до 09 января 2026 года включительно.

19.12.2025 года в Ассоциацию поступило заявление (вх.№ 270 от 19.12.2025г.) с просьбой исключить
из реестра членов Ассоциации СРО «ЛпКо» сведения о праве ООО «КроСС, Лтд» (ИНН 4027124610) на
заключение договоров подряда на подготовку проектной документации особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии.
По результатам проведенной внеплановой проверки (распоряжение директора №27 от 19.12.2025 г.)
Контрольной комиссией составлен акт внеплановой проверки №10-Вн от 19.12.2025 г.

ВЫСТУПАЛИ: Медведев С.В., Кузнецов Ю.Е.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. Принять акт №10-вн от 19.12.2025 г. к сведению.
2. Снять дисциплинарное производство в связи с устранением выявленного нарушения требования п.

3.7 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков
Калужской области, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие свидетельства о независимой оценке
квалификации специалиста, претендующего на осуществление профессиональной деятельности по
организации выполнения работ по подготовке проектной документации) устраненным.

3. Сообщить в Правление о поступившем заявлении для вынесения решения об исключении сведений о
праве ООО «КроСС, Лтд» (ИНН 4027124610) на заключение договоров подряда на подготовку
проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального
строительства, объектов использования атомной энергии.

3

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Принять акт №10-вн от 19.12.2025 г. к сведению.
2. Снять дисциплинарное производство в связи с устранением выявленного нарушения

требования п. 3.7 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке
расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие свидетельства о
независимой оценке квалификации специалиста, претендующего на осуществление
профессиональной деятельности по организации выполнения работ по подготовке проектной

3 Сообщить в Правление о поступившем заявлении для вынесения решения об исключении
сведений о праве ООО «КроСС, Лтд» (ИНН 4027124610) на заключение договоров подряда на
подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии.

документации) устраненным.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

4

Прошито и пронумеровано

листа(ов)

Директор Ассоциации СРО «ЛпКо»

С.В. Медведев—
\\

\\* * V"*"' ~5!,t /  i t

' /J
V  ^ ^  / /

^ S o - q . -